quattro proferuntur, in commentis illius communicationis argumentum. Ac existimandum quidem erat, si de hoc sermone habere voluisset invidus Animadversor, mentionem, ut majorem adungeret calumniae fidem, quatuor epistolarum fuisse facturum, non unius tantum. Non itaque hallucinatus est ille, qui ea interpretatus est verba, eo sensu, quem vere praefertur; sed is, qui minus propria usus locutione, rem suis ipsis significavit verbis, contra ac ipsemet intendebat. Recte Sorbonicus interpretatus est; sed praepostere Animadversor mentem suam declaravit.

Num vero Discipulus strenue suum vindicaverit Magistrum, respondendo ad illius purgationem, epistolam illam (cujus fragmentum laudatur, veluti suspecta cum Haereticis necessitudinis argumentum) ad Haereticum quidem non scribit, sed ad Virum plane Catholicum, in eaque non nisi simplicem salutationem legi, Domino Ennebel, Lovanii Doctore, ac Professore adscriptam, nec non veris Divi Augustini discipulis, ac verae doctrinae propagatoribus; nam ita respondendo, inquam, strenue suum vindicaverit Magistrum discipulus iudicent illi, quibus inest religionis, & charitatis sensus. Iudicent, num deagari Catholicis nomen queat ulla ratione, prout vellet Libelli Auctor, viro in publica Religionis Catholicae professione degenti, ea solum de causa, quod duos, vel tres post annos se Jansenismi ream, ait ille, confiteretur; ac num cum ipso antea litterarum commercium habens, in cordis ejus penetralia introspicere teneretur, ac prophetica vaticinari Atrologia Declarationem, quam post duos integros annos facturus erat. Iudicent, num contra luculem Innocentii XII. Interdictum in Brevis anni 1692. Jansenismi nota iniuri, ac infuser salutaris, sive officiosa, sive religiosa, publico negati possit Professori, qui nunquam jure venit in suspitionem, quod damnatas Jansenii propositiones docuerit: idque hac solummodo de causa, quod cum esset Romae, ab Academia sua delegatus adversum nonnulla quorundam Flandriae Antistitem postulata, quaedam per litteras imprudenter, ut fertur, ad eos renunciaisset, quibuscum sibi commercium erat litterarum, quae falsa deprehensa fuerunt, quaque revocare opus fuit ipsi. Iudicent postremo, num, eo quod sibi falso arrogant Janseniani Discipulorum Divi Augustini nomen, habendi sint illi omnes ceu Janseniani, qui illo appellantur nomine; an vero nuncium ei propterea nomini remittere universi Theologi debeant, quibus jure, meritoque debeat.

Utrum aequè strenue a clandestinis consiliis cum Haereticis initis expurgare se se possent, nescio, qui eorum abutuntur ope, ut Domini Cardinalis de Tournon litterarum fasciculos, ad Romanam Aulam missarum, turpiter occupent: ii, qui cum Anglis, Batavisque Protestantibus agunt, ut impedimento sint hominum egressi, ab Eminentissimo illo ad Sanctam Sedem legatorum, ut certiorum eam faciant, quo in loco res sint Missionum Imperii illius: ii demum, quorum meminit Pontificus Minister ille suis in litteris IV. Idus Septembris 1707. ad Lusitaniam Nuncium missis: Postquam, inquit ille, praeter modum laboravi, ut distincte admonerem Sanctitatem Suam de singulis insuccessibus hujusmodi Sinarum Missionis, summopere Patrum Societatis inmodicis exagitate conatus, vias mihi omnes praclusas comperio, Romanam fasciculos litterarum mittendi, ac multo magis viros, quos huic muneri destinaveram, cum Sinesium, borumque Anacai incolarum, quin & eorumdem Angliae, Hollandiaeque Haereticorum viros adhibeam, nedum ut meas interceptionis litteras, verum etiam, ut probeant, quominus